CRO/RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN
CNPJ: 08.430.761/0001-95

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 424.828,00 518.379,39 Despesa Orcamentaria 242.079,37 282.811,75
RECEITA REALIZADA 424.828,00 518.379,39 CREDITO EMPENHADO — PAGO 242.079,37 282.811,75
RECEITA CORRENTE 424.828,00 518.379,39 DESPESA CORRENTE 242.079,37 282.811,75
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 347.263,24 426.741,84 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 67.068,43 62.073,78
ANUIDADES 347.263,24 426.741,84 ENCARGOS PATRONAIS 18.813,48 17.431,73
RECEITA DE SERVICOS 37.498,70 34.641,90 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.939,83 35.201,94
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 30.739,60 23.049,30 CONTRIBUICOES 130.913,89 164.850,89
EX'STL;'\F'{'AE\ETOS COM EXPEDICOES DE 4.485,60 5.059,83 SERVICOS BANCARIOS 519,82 739,57
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.273,50 6.532,77 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 2.823,92 2.513,84
FINANCEIRAS 395,04 914,61
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 682,70
ATUALIZACAO MONETARIA 395,04 231,91
IlzlEmuNl\éEEI;RAAgéo DE DEP. BANC. E APLICACOES 395,04 231,91
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 728,56 83,07
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 377,38 83,07
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 377,38 83,07
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 351,18
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 351,18
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Natal-RN, 31 de janeiro de 2020

GLAUCIO DE MORAIS E SILVA

PRESIDENTE
CD-1356
566.092.054-34

38.942,46
22.327,72
21.283,40

1.044,32

16.614,74

100.801,75

100.801,75
223.795,81
223.795,81

749.425,56

55.997,97
34.833,78
33.203,92

1.629,86

21.164,19

94.459,09

94.459,09
154.716,08

154.716,08

767.554,56

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

111.773,44
660,00
10.863,95

100.249,49

395.572,75

395.572,75

749.425,56

103.907,14
1.219,48

5.538,35

97.149,31

380.835,67

380.835,67

767.554,56

LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE
TESOUREIRO
CD-3529
052.158.194-08

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ

CONTADORA
CRC-RN-010599/0-0
049.573.964-26

Pagina:2/2



